
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

579 29/06/2022 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO 

COLONIA MARINA 2022 SOC. COOP. ISOLA SERVIZI. IMPEGNO DI 

SPESA. CIG: Z0136EF3F7 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 30/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 
Dato che si rende necessario provvedere all’appalto del servizio di trasporto destinato ai minori 
iscritti alla colonia marina che si terrà dal 04/07/2022 sino al 29/07/2022; 
  
Preso atto che ha assunto il ruolo di RUP la dott.ssa Alessandra Carapucci, e che la stesso 
dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non 
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto; 
  
Dato che con deliberazioni della Giunta comunale n. 43/2022 e n. 47/2022 è stato deliberato di 
procedere all’affidamento per l’espletamento del servizio; 
  
Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione, anche telematici, con riferimento alle stazioni appaltanti senza la necessaria 
qualificazione di cui all’art. 38 del citato D.Lgs. 50/2016 è stato sospeso fino al 31/06/2023 il 
comma 4 dell’art. 37;  
 
Visti l’art. 26 della Legge n. 488/1999, art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e art. 1, 
commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015, i quali disciplinano l’acquisto di beni e servizi 
tramite convenzioni Consip e mercato elettronico;  
 
Verificato che alla data di adozione del presente provvedimento l’esecuzione del servizio in 
oggetto risulta presente nel catalogo del MEPA nella categoria servizi speciali di trasporto cpv 
60130000-8;  
 
Visto l’art. 1, comma 2, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato 
dall’art. 51, comma 1 lett. a) DL n. 77/2021 secondo cui, qualora la determina a contrarre o 
altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30/06/2023 in deroga 
all’art. 36, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016, “le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 
secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore 
a 139.000 euro”;  
 
Posto che l’art. 1 della l. 120/2020 come modificato dalla L. 108/2021 di conversione e 
modifica del D.L. 76/2020 recita “a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 
euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di 
progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede 
all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il 
rispetto dei  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 30/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

princìpi di cui all’articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50 , e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate 
esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di 
rotazione ;  
 
Posto che, nel rispetto dei principi di imparzialità, trasparenza, concorrenza e di rotazione degli 
inviti di cui all’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016, in data 24/06/2022 è stata trasmessa la richiesta di 
preventivo mediante Mepa alla cooperativa Sociale Isola Servizi con sede in Isola del Gran 
Sasso (TE);  
 
Visto che alla Trattativa Diretta n. 3071093 la ditta ha formulato la propria offerta, in riferimento 
alla partecipazione di n. 83 utenti circa come da dettaglio del servizio, in complessivi € 
11.900,00 (oltre IVA di legge); 
  
Visto l’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020 come modificato dal DL n. 77/2021 che ha esteso 
anche agli affidamenti diretti espletati ai sensi dell’art. 1, comma 2, del citato D.L. la possibilità 
di essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 
descritti nell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016;  
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte dei competenti Responsabili; 
  
Richiamato il decreto del Sindaco di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,  
di affidare il servizio di cui in oggetto mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. a) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modificato dal DL  
n. 77/2021 per i motivi indicati in premessa, alla cooperativa Sociale Isola Servizi con sede in 
Isola del Gran Sasso (TE) al costo complessivo di € 11.900,00 (oltre IVA di legge); 
  
di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 13.090,00 IVA compresa, al capitolo 806/01del 
bilancio corrente;  
 
che la presente determinazione, viene trasmessa al Responsabile del Servizio finanziario ai 
fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 
7, 8 e 9, del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
richiamare per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG Z6C36D7116;  
 
LA PRESENTE DETERMINAZIONE:  
-ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore competente;  
-anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa , sarà pubblicata 
all’albo pretorio da oggi per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento 
nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 30/06/2022 da Carapucci Alessandra.



 

 

 ALESSANDRA CARAPUCCI / INFOCERT 
SPA 

 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da ALESSANDRA CARAPUCCI e stampato il giorno 30/06/2022 da Carapucci Alessandra.


